<sup>62</sup> Davor „5” (?) durchgestrichen.

<sup>63</sup> Der Eintrag am linken Rand nachgetragen.

	Solutione domini judicis ad rationem debiti sui, videlicet fl. 27 d. 5			
Dez. 6.	In exitu domini judicis circa festum sancti Nicolai ad Budam misimus per eundem caseos et pruna recentia et assata, exusta, <sup>64</sup> facit vectura	fl.	8	d. 80
	Item reduxit secum de Buda ad domum consistorii securas Alemanicas bipennes tredecim, facit	fl.	13	
	Item dedit porcum aprum <sup>65</sup> silvestrem intuitu honoris magnifico domino vaywode	fl.	1	d. 25
	Item priori seu provinciali ordinis sancti Dominici intuitu honoris misit in unione piscium vini			d. 21
	Item Michaeli Kenderessy intuitu honoris misit in unione piscium, avene, vini, leporis, dame, facit summa			d. 96
	Item in exitu eiusdem judicis ad Budam duxit secum pisces, videlicet tructas et murenas <sup>66</sup> dominis loco muneris pro	fl.	2	
März 24.	Item die Jouis ante Oculi dedimus vitrico ex pecuniam vinali de porcis ad rationem montis Rosarum, quem montem dominus doctor dedit et donavit civitati et ecclesie ad structuram subterraneę aque ducturę per duos annos continuos, solvimus nominato vitrico ad debita prefati domini doctoris, quibus ecclesie tenetur	fl.	25	
	Item eodem die eidem vitrico ex taxa dedimus	fl.	10	

[P. 75.] 1518

Exposita eiusdem contributionis ad negotia civitatis  
ac pertinentię eiusdem deservientis, sequuntur  
ordine subscripto

Dez. 14.	Item feria tertia post Lucie Vrbano ac Michaeli familiaribus civitatis unicuique fl. 3. facit	fl.	6	
	Item eodem die Vrbano familiari ad sortem stipendii	fl.	1	
	Item eodem die Benedicto de Besßenew pro resa una, dum erat dominis in Cibinio	fl.	1	d. 50
	Item in eadem via eundo ad Cibinium Michaeli ad sortem stipendii	fl.	1	
	Item eodem die Petro Kus, familiari civitatis ad sortem stipendii	fl.	1	
Dez. 17.	Item misso Vrbano, familiari civitatis feria sexta ante Thome apostoli, in nonnullis negotiis ad	fl.	2	

<sup>64</sup> Korrigiert aus „prunas recentos et assatas”. „exusta” über „assata” nachgetragen.

<sup>65</sup> Über der Zeile nachgetragen.

<sup>66</sup> „et murenas” unter der Zeile nachgetragen.

	Cibinium pro expensis			
	Item intuitu honoris misimus domino Alexandro, <sup>67</sup>			
Dez. 20.	plebano Lechniczensi in unione piscium et vini		d.	73
	Item die Lune ante Thome apostoli dedimus Jacobo			
	Gotschac pro resa sua ad Nymethi et pro vino		d.	47
	[P. 76.] Item eodem die tubicinatori pro veste			
	annuali et hoc hyemali	fl.	1	
	Item eodem die Petro Kws pro expensis hinc inde			
	factis in negotiis variis	fl.	2	
Dez. 22.	Item feria quarta ante festa Natilicia Georgio Weis			
	pro nonnullis vasculis ligneis		d.	29
	1519			
Jan. 3.	Item die Lune post festum Circumcisionis Domini			
	misso domino Nicolao Patoczi in unione piscium,			
	avene, etc.		d.	18
	Item eodem die egregio Alexio Bethlemi xenia in			
	unione piscium, avene		d.	24
	Item eodem die misso domiono Michaelae pellione			
	ratione nonnullorum captivorum ad Zelck pro			
	expensis		d.	32
	Item eodem Michaeli et Vrbano familiaribus			
	civitatis ad sortem stipendii unicuique fl. 1 facit	fl.	2	
	Item misso Vrbano familiari civitatis in nonnullis			
	negotiis ad Cibinium pro expensis	fl.	1	
Jan. 1.	Item in feriis Nataliciis Michaeli ad sortem			
	stipendii	fl.	2	
	Item eodem tempore Vrbano ad sortem stipendii	fl.	1	
		fl.	6	d. 74
Jan. 1.	[P. 77.] Item eodem die misso domino Joanne Albo			
	ac Bartholomeo Gro ad Cibinium pro expensis	fl.	16	
	Item reduces facti de Cibinio reducerunt ex illa			
	pecunia <sup>68</sup>	fl.	4	d. 68
	Item eodem die pro duabus vecturis ad Cibinium			
	factis	fl.	6	
	Item eodem die novo concionatoris magistro			
	Ambrosio misimus xenia in unione piscium, avene		d.	16
Jan. 6.	Item die Epiphaniarum Domini Vrbano familiari			
	civitatis ad sortem stipendii	fl.	2	
	Item eodem die tubicinatori ad sortem stipendii	fl.	2	
	Item eodem die misso domino Bartholomeo			
	aurifice unacum domino Francisco comite ad			
	Budam in causa Valentini Kugler pro expensis	fl.	50	
	Item eodem die Petro Kus, familiari civitatis ad			
	sortem stipendii	fl.	4	

<sup>67</sup> „domino Alexandro” noch einmal nach „Item”.

<sup>68</sup> Zeile zwischen zwei Zeilen nachgetragen.

Jan. 9.	Item dominico die post festum Epiphaniarum Domini Petro Kws ad sortem stipendii et hoc finalis anni precedentis	fl.	5		
	Item eodem die eidem in negotiis variis hinc inde factis pro expensis	fl.	3	d.	60
		fl.	88	d.	76
Jan. 14.	[P. 78.] Item die Veneris post octavas Epiphaniarum domini Melchiori Fest ratione detentionis in Grendfalwa			d.	50
	Item eodem die camerariis salium camerarum <sup>69</sup> de Dees ac de Thorda intuitu honoris			d.	26
	Item misso Michaeli familiari civitatis ad Coloßwar pro expensis			d.	60
Jan. 20.	Item die Fabiani et Sebastiani martyrum eidem ad sortem stipendii	fl.	1		
	Item pro vino, quod duxerunt ad Cibinium pro tredecim octualibus			d.	39
Jan. 24.	Item in profesto Conversionis sancti Pauli Michaeli ad sortem stipendii	fl.	4		
	Item eodem die Vrbano ad sortem stipendii	fl.	3		
	Item eodem die misso domino Johanne Albo ad Budam pro expensis	fl.	25		
Jan. 6.	Item Christophoro pro resa sua ad Cibinium cum domino Johanne circa festum Epiphaniarum Domini	fl.	1	d.	50
Jan. 27.	Item die Jouis post Conversionis sancti Pauli tubicinatori ad sortem stipendii	fl.	3	d.	0
	Item eodem die intuitu honoris nobili Michaeli Lazar			d.	16
	Item eodem die nobili Georgio de Buzas intuitu honoris in unione piscium, avene etc.			d.	29
		fl.	38	d.	70
Jan. 25.	[P. 79.] Item misso Martino Bomffgin unacum domino Joanne ad Colußwar circa Conversionis Pauli pro expensis et pro resa sua	fl.	1	d.	50
Jan. 31.	Item die Lune ante Purificationis gloriose (Virginis) misimus nonnullas pelles mardarinas intuitu honoris nobili Paulo literato prothonotario vaywode pro	fl.	4		
	Ex illis quoattuor fl. supplevimus ex taxa			d.	45
	Item eodem die intuiut honoris nobili Ladislao Banfy			d.	20
	Misso domino Jacobo Mildt ad Coloßwar octavam(!) pro expensis	fl.	3	d.	10
	Et famulo, qui secum fuit	fl.	1		

<sup>69</sup> Korrigiert aus: „camere“.

	Item eodem die misso intuitu honoris nobili				
	Michaeli Kenderessy in unione piscium, avene			d.	52
	Iterum eidem intuitu honoris pisces			d.	33
März 8.	Item tubicinatori in festis Bacchanalibus ad sortem stipendii	fl.	2		
	Item Michaeli familiari civitatis in reversione de Buda in itinere exposuit			d.	84
März 24.	Item die Jouis ante Oculi intuitu honoris magnifico domino Heremie, thesaurario waywode Moldaiensis	fl.	1	d.	20
		fl.	14	d.	59
[P. 80.] 1519					
	Item ille, que sequuntur, exposuit dominus iudex ex pecunia sua propria, ad sortem debitorum suorum				
	Item Blasio Pallasty, castellano castris Jorgyn intuitu honoris per(!)			d.	15
Jun. 12.	Item circa festum Penthecostes erat hic provincialis totius ordinis sancti Dominici, eidem intuitu honoris			d.	34
	Item Thome Paruo ac fratri eiusdem intuitu honoris			d.	26
	Item filio Nicolai de Bethlen familiarique prepositi Albensis			d.	68
	Item quinque cubulos avenę per d. 16. facit			d.	80
	Item in nundinis munera, vinum per			d.	25
	Ac pisces			d.	36
	Item nuntio uni domini waywode Transsylvanensis pro expensis	fl.	1		
	Item misso domino iudice unacum domino Martino ad Jorgyn ad magnificum dominum waywodam pro expensis	fl.	1	d.	26
	Item Petro carpentario	fl.	1		
	Item pro trabibus ad domum consistorii	fl.	5		
	Item pro cavea cancellata ante consistorium	fl.	2		
	Item custodi silvarum			d.	56
	Item Walachis in nundinis, qui custodiverunt pro bibalibus	fl.	1	d.	50
	Item familiari <sup>70</sup> civitatis preconii ad vestem annualem	fl.	1	d.	20
	Item Vrbano prefecto piscinarum ad sortem stipendii	fl.	2		
	Item pastoribus, qui custodiverunt arietes dominorum	fl.	1	d.	25
	Item dum spectabilis ac magnificus dominus	fl.	2	d.	23

<sup>70</sup> Korrigiert aus: „familiaribus“. „preconi ad vestem annualen“ vielleicht nachgetragen.

waywoda restat apud nos, diverterat ad coquinam  
piper,<sup>71</sup> crocum, etc.

	Fenum	fl.	2	d.	72
	Item avenam cubulos 13 ¼	fl.	1		
	Item vinum	fl.	6		
	Item rursus			d.	17
	Item pro janua, que ducta est de Dees	fl.	3		
	Item intuitu honoris pro dama ac avena			d.	64
		fl.	31	d.	51
[P. 81.] 1519					
Apr. 3.	Hec registratio designat exposita census sancti Martini, qui obligatus ac deputatus erat a regia Maiestati nobili Rasoni mercatori Florentino ac litteris dominorum a consilio desuper assecuratus de anno videlicet Domini 1518 exactus est autem tempore Quadragesimali utpote in registris parvis 1519				
	Item Matheo lateratori dedimus ad sortem laborum suorum	fl.	6	d.	20
Apr. 10.	Item dominico die Judica misso Paruo Petro in negotiis boum sancte (!) monialium pro ex(pensis)	fl.	1		
	Eodem die Michaeli familiari ad sortem stipendii	fl.	2		
Apr. 18.	Item die Lune post Palmarum officialibus balnei	fl.	10		
Apr. 25.	Item die Lune Pasche Vrbano familiari civitatis ac officiali Walachorum ad sortem stipendii	fl.	4		
	Eodem die Paruo Petro in negotio boum monialium ac in negotio ad magnificum dominum waywodam Transsylvanensem pro expensis	fl.	2		
	Item die eodem Michaeli familiari ad sortem stipendii	fl.	1		
Mai 7.	Item sabbato ante Stanislai Walachis, qui captivum portaverant pro expensis			d.	50
Mai 9.	Item die Lune post Stanislai Marco Kröcher ad rationem domus ab eo empte	fl.	58		
		fl.	84	d.	72
	[P. 82.] Item nobilibus Alexio Bethlemi ac Paulo Schereni intuitu honoris			d.	66
Mai 29.	Item dominico die Rogationum <sup>72</sup> solvimus laboratoribus civitatis, carpentariis et vectoribus circa Hospitalensem portam	fl.	4	d.	45
Jun. 10.	Item die Veneris infra octavas Penthecostes misso domino Thoma Pellione ad Cibinium ratione Sicularum pro expensis	fl.	4		

<sup>71</sup> Richtig: piperem.

Über der Zeile nachgetragen.

	Item ex censu sancti Marthini servo <sup>73</sup> Petro silvatori pro tunica	fl.	1	d.	16
	Facit	fl.	10	d.	27
	[P. 83.] 1519 ex secundo quartali				
Apr. 17.	Item dominico die Palmarum Gregorio familiari civitatis ad sortem stipendii	fl.	4		
	Item custodi sylvarum ac Vrbano ad sortem laborum suorum			d.	45
Mai. 3.	Item in die sanctę Crucis utpote Inventionis, intuitu honoris			d.	19
	Item die eodem Ciganis vel Egiptiacis			d.	32
Mai. 8.	Item dominico die Misericordia, mensuratoribus iugerorum ac terre arabilis	fl.	5	d.	77
	Item die eodem vigiatori in turri			d.	28
Mai. 20.	Item feria sexta post dominicam Jubilate coriariis ad solutionem debitorum, que civitas ad zcecham eorundem obligabatur solvimus	fl.	22		
	Item eodem die misso domino Johanne Albo ac Bartholomeo Gro unacum Georgio comite ad Cibinium pro expensis	fl.	18 <sup>74</sup>		
Mai. 20.	Item die Veneris post Sophię dedimus edituo vel vitricoo ęclesię divi Nicolai ad structuram turris	fl.	20		
	Facit	fl.	71	d.	1
	[P. 84.] Item pro avena Thome Sarcionatori	fl.		d.	36
Jun. 2.	Item ipso die Ascensionis Domini domino Jacobo ad labores civitatis	fl.	22		
	Item eodem die misso domino iudice ad Dees ratione Iacobi Thornaly pro muneribus eidem missis ac pro expensis	fl.	1	d.	45
	Item eodem die misso domino Michaelē ad Zciczo pro expenis	fl.	1		
	Item ad ianuas muri civitatis pro seris factis			d.	90
Jun. 20.	Item die Lune post Trinitatis intuitu honoris egregiis Nicolao Bethlemi ac Blasio Bethlemi ac Philippo Keresturi			d.	79
	Facit	fl.	26	d.	50
[P. 85.]	1519 ex tertio			d.	
	Item misso domino Michaelē Pellione ad Gorgyn ad magnificum dominum waywodam pro albis panibus		1	d.	62
Mai 9.	Item die Lune post Stanislai curripario pro duobus curribus	fl.	7		
	Item eodem die Thome fabro ferrario	fl.	12	d.	84

<sup>73</sup> Der erster Buchstabe korrigiert.

<sup>74</sup> „8” korrigiert aus: „2”.

	Item dedimus, quod <sup>75</sup> fuimus debiti, solvimus, Iula Matis <sup>76</sup>	fl.	48		
	Facit	fl.	69	d.	46
[P. 86.]	1519 ex ultimo				
Apr. 3.	Item tempore Quadragesimali laboratoribus civitatis ac fossati	fl.	7	d.	46
Apr. 28.	Item die Iouis Pasche lateratori Georgio accomodato	fl.	3	d.	16
Mai. 1.	Item misso dominico die Quasi modo Johanne Albo ac Michaele Pellione ac Blasio comite ad oppidum Zceckelwasßarhel in generalem congregationem pro expensis	fl.	5		
	Ac pro albis panibus illuc ductis	fl.	1	d.	10
	Item eodem die pro uno vase vini empti in oppido Regen intuitu honoris magnifico domino waywode ad castrum Gorgyn donati ac pro expensis	fl.	5	d.	79
	Item rursus pro expensis ad Zciger			d.	27
	Item Jacobo Tvmel ad structuram consistorii pro lateribus			d.	40
	Item die Lune post Stanislai episcopi et martyris Marco Kroeher ad solutionem domus	fl.	42		
Mai. 9.	Item feria tertia post Stanislai Georgio Horwadt pro vectura ad Vasßarhel	fl.	1	d.	50
	Item eodem die pro pluteis ad hospitalensem portam	fl.	1	d.	4 ½
	Item eodem die misso intuitu honoris magnifico domino waywode quinquaginta <sup>77</sup> cubulos avene	fl.	5		
	Facit	fl.	73	d.	10
[P. 87.]	Item feria sexta ante Penthecostes Michaeli familiari civitatis ad sortem stipendii	fl.	3		
Jun. 10.	Item feria tertia ante Ascensionis Domini Erdeli Joanni intuitu honoris			d.	42
Mai. 31.	Item pro lignis emptis ad subterraneam aque ducturam	fl.	4	d.	3
	Item iterum pro			d.	72
	Item ad tecturam officinę laterum	fl.	2		
	Item misso domino Michaele ad Zcitzo pro expensis			d.	24
	Item Ciganis sive Egiptiis ratione suspensi			d.	75
	Item die Lune post Visitationis Virginis gloriose pro lignis			d.	32
Jul. 6.	Item feria quarta post festum Visitationis dive Virginis lateratori Mathie ad sortem laterum	fl.	2		

<sup>75</sup> Davor „ad“ durchgestrichen.

<sup>76</sup> „Iula Matis“ in kleinerem Schriftgrad von von anderer (?) Hand.

<sup>77</sup> Davor „trigin“ durchgestrichen.

	Item eodem die domino Jacobo Mildt ad labores civitatis <sup>78</sup>	fl.	12		
Okt. 2.	Item dominica die <sup>79</sup> post Michaelii(!) Jacobo Mildt ad Vassarhel solvimus ex pecunia sancti Martini	fl.	15	d.	20
	Item eodem die quod iniisset miisit(!) Andreas Futrer Jacobo Mildt	fl.	8		
	Item eodem die ex censu sancti Martini Jacobo Mildt	fl.	1	d.	62
		fl.	49	d.	90
[P. 88.]	1519				
Mai 15.	Item dominico die Jubilate domini a consilio inchoaverunt structuram subterraneę aque ducturę exposita super eundem laborem sequuntur, ordine et tempore subscriptis				
Mai 29.	Item dominico die Rogationum solvimus laboratoribus et auriatoribus, qui per septimanam integram laborevarant in ductura aque ex primo ¼ cen(sus) sancti Martini	fl.	3	d.	65
Jun. 5.	Item dominico die post festum Ascensionis Domini per istam integram septimanam dedimus laboratoribus in labore aque ducture ex quartali ultimo	fl.	4	d.	86
	Item eodem die pro lignis tunc emptis ad eundem laborem ex ultimo ¼	fl.	1	d.	12
	Item iterum pro lignis emptis ad eundem laborem ex ultimo ¼	fl.	2		
Jun. 12.	Item ante Penthecostes domino Jacobo ad eundem laborem	fl.	24		
Jun. 14.	Item feria tertia Penthecostes eidem ex pecunia vinali de portis, que manserat de anno elapso	fl.	36	d.	36
	Facit	fl.	71	d.	99
[P. 89.]	Hec registratio designat contributionem				
Dez. 6.	Wallachorum, que exacta est circa festum sancti Nicolai episcopi anno Domini 1520 <sup>80</sup>				
	Item Rebre Minor assignavit	fl.	16	d.	85
	Tenetur	fl.	2		
	Item eodem die assignavit Sandt Jerg	fl.	14	d.	50
	Tenetur	fl.	1	d.	30
	Item Nassod assignavit	fl.	24	d.	72
	Tenetur			d.	30

<sup>78</sup> Danach eine horizontale Linie.

<sup>79</sup> Danach „Jac“ durchgestrichen.

<sup>80</sup> Diese und danach 6 Zeilen von anderer Hand.

	Item Sagra assignavit	fl.	10	d.	80
	Item Rebra Maior assignavit	fl.	4	d.	23
	Item Mokod assignavit		15		
		fl.	minus	d.	5
	Iterum	fl.	2	d.	65
	Item Salua assignavit	fl.	17	d.	70
	Item Sent Jorgen assignavit		14		
		fl.	minus	d.	8
	Item Petrus kenesius de Telts assignavit		19		
		fl.	minus	d.	13
Dez. 21.	Item ipso die sancti Thome Burgo assignavit	fl.	8	d.	28
	Restantia	fl.	3	d.	55
	Iterum solvit			d.	72
		fl.	144	d.	82
[P. 91.] Dez. 24.	Item in vigilia Nativitatis Domini Simon de Maior assignavit	fl.	13	d.	40
	Item rursus portavit dominus Sigismundus ad sortem eiusdem contributionis	fl.	1	d.	17
1519. Jan. 29.	Item feria tertia ante Purificationis divę Virginis iudex Rodnensis ad sortem contributionis precedentis	fl.	3		0,5
[P. 92.] Dez. 19.	1520 <sup>81</sup> Exposita eiusdem contributionis ad expensas civitatis et districtus, que fuit emuncta ab ispsis Walachis Quatuor temporem Lucię <sup>82</sup>				
	Item domino Sigismundo <sup>83</sup> ex parte unius equis Kys Petro ad sortem ipsius <sup>84</sup>	fl.	4	d.	60
	Eodem die domino Sigismundo pro expensis ad Rodna			d.	21
	Eodem die domino Jacobo dominis <sup>85</sup> testinerunt in aliquibus negotiis ad Sendt Jergen, ad Dipsa, ad Vermes			d.	32
	Item famulo Michaelii ad sortem suorum	fl.	1		
	Item famulo Michaeli ad sortem	fl.	1		
	Item intuitu pro fenum, lignum, vinum, avena Wassari Jerg (!)	fl.	1	d.	42
1521. Febr. 13.	Item tempore Quadragesimali exposueramus ad negotia civitatis et districtus ex pecunia ipsius Ranfft fl. 50 illos solvimus ex contributione				

<sup>81</sup> Diese und danach 7 Zeilen von anderer Hand.

<sup>82</sup> „que fuit emuncta ab ispsis Walachis Quatuor temporem Lucię“ von anderer Hand mit hellerer Tinte.

<sup>83</sup> Danach ein Wort durchgestrichen.

<sup>84</sup> Nach gestrichenem: ipsius.

<sup>85</sup> Richtig: domini.

	predicta				
	Item misso domino acobo Mildt ad villam Zcego			d.	32
	ratione unius captivi de Lechnicia pro expensis				
	Item eodem tempore habuit secum vicecomitem,			d.	32
	pro fatigiis suis				
1520.	Item in vigilia Thome apostoli Georgio prefecto				
Dez. 20.	piscinarum pro uno pelicio	fl.	1		
	1520				
[P. 93.]	Item eodem die Johanni familiari civitatis ad				
	sortem stipendii dominus Thomas recepit	fl.	1		
	Item dominus Bartholomeus Gro unacum domino				
	Thoma fuerunt missi ad Dipβα, exposuerunt			d.	15
	Item eodem die Koste kenesio ratione officii sui	fl.	1		
Jun. 7	Item nota, quod in contributione Walachorum, que				
	facta fuit infra octavas Corporis Christi eiusdem				
	anni invenies qualiter pro uno scypho dedissent				
	Matheo aurifice(!) unacum debitis suis computatis				
	fl. 36 verum interveniente casu aliquo, quo				
	concordare non poterant, tandem pecunia residua				
	data fuit per dominum Jacobum Mildt Bartholomeo				
	aurifice(!) et sic finaliter solutus est idem Matheus				
	aurifex ex ista contributione	fl.	27		
	Et ex pecunia Ranfft in auro	fl.	8		
	Item ex Maiori Rebre Mayros unacum comitiva sua				
	ratione unius equi exposuit	fl.	1	d.	10
Dez. 20.	Item in vigilia Thome dum Valachos Rodne				
	vallensis dicaverant domini exposuerunt	fl.	1	d.	5
	Item ipso die Katharine Petro Kvs ad sortem				
	stipendii	fl.	10		
[P. 94.]	Item in vigilia Thome apostoli pro feno ac avena				
Dez. 20.	egregio domino Georgio Wassary			d.	48
	Item eodem die Gregorio ratione suorum				
	servitiorum	fl.	1		
	Item eodem die Johanni familiari civitatis ad				
	sortem stipendii	fl.	1		
	Item fuimus obligati pro clenodio ipsis sagittariis				
	cum bombardis			d.	50
Dez. 21.	Item ipso die sancti Thome apostoli Philippo				
	hospitalario propter duas vecturas, una ad Rodnam,				
	aliam ad Zconckereck	fl.	1	d.	50
	Item eodem die incolis de Magno Demetrio propter				
	restaurationem vie publice in aqua Schupemraw	fl.	2		
Dez. 6.	Item misso reverendissimo domino Ladislao				
	Zalkano ac reverendissimo domino Georgio				
	Quinquecclesiensi ac aliis dominis unacum Petro	fl.	6	d.	20